



JÄRVA VALLAVOLIKOGU SOTSIAALKOMISJON

PROTOKOLL

Teams, Järva-Jaani

15.06.2022 nr 5

Algus kell: 15:00

Lõpp kell: 17:16

Koosolekust võtsid osa komisjoni esimees Külvar Mand (Teams), komisjoni liikmed Ester Valdvee (Teams), Margus Vaas (Teams), Merje Remmelgas (Teams), Rünno Lass (Teams), Teet Kallakmaa (Teams), Külli Majori, Claire Miljukova (Teams) ja Tanel Teas (Teams).

Osalesid abivallavanem Tiina Oraste, sotsiaalosakonna juhataja Katre Mägi (Teams), arendus-, ehitus- ja planeeringuosakonna juhataja Teele Kukk (Teams), arenduse peaspetsialist Triin Tippi, finantsjuht Aime Roosioja ja vallasekretäri abi Jaanika Aava (lisa).

Koosolekut juhatas: Külvar Mand

Koosolekut protokollis: Jaanika Aava

Koosoleku alguseks oli kohal 8 komisjoni liiget.

Neli esimest päevakorrapunkti olid arutusel koos turvalisuse- ja külaelukomisjoniga ning kultuuri- ja spordikomisjoniga.

Kinnitati päevakord:

1. Järva valla arengukava 2022-2030, 1. lugemine
2. Mittetulundusliku tegevuse toetuse andmise kord, 1. lugemine
3. Järva valla eelarvestrateegia, 1. lugemine
4. Järva valla 2022. aasta 1. lisaeelarve vastuvõtmine
5. Sotsiaalkindlustusametiga lepingu sõlmimine
6. SA Koeru Hooldekeskuse üleandmine Järva vallale

Päevakorrapunkt 1

Järva valla arengukava, 1. lugemine

Arendus-, ehitus- ja planeeringuosakonna juhataja Teele Kukk tutvustas komisjoni liikmetele arengukava menetlemise ajakava, kandis ette arengutegevused valdkondade kaupa, selgitas strateegilise eesmärgi täitmiseks rakendatavaid meetmeid ja lisas kuidas võiks arengukava täitmist tulevikus vaadata. Arengukava seire ja hindamine toimub neljal tasandil: makromajanduslike näitajate hindamine ja võrdlemine Eesti keskmisega, elanike rahulolu hindamine vallaelanike küsitluse baasil (viiakse läbi iga kahe aasta tagant; sihttasemed määratletakse peale esimest küsitlust), Minuomavalitsus.ee valdkondlike tulemuste hindamine ja võrdlus (iga-aastaselt; siht: parandada positsiooni kõigis valdkondades võrreldes 2021. a tulemustega), arengukava arendustegevuste täitmise hindamine (iga-aastaselt).

Otsustati: suunata eelnõu „Järva valla arengukava 2022-2030“ volikogusse 1. lugemisele (8 poolt, 0 vastu, 0 erapooletut).

Päevakorrapunkt 2

Mittetulundusliku tegevuse toetuse andmise kord, 1. lugemine

Arenduse peaspetsialist Triin Tippi selgitas, et toetused on 10 erineva valdkonna edendamiseks. Hetkel kehtiva korra muudatustega muutuvad mõned asjad lihtsamaks ja mõned konkreetsemaks. Triin Tippi selgitas, et 2022 aastal on projektitoetusteks mõeldud 103 000 eurot, esimene taotlusvoor on toimunud, toetati 70 projekti 81 000 euro suuruses summas, teise taotlusvooruga on 20 000 eurot ja reservis 2 000 eurot. Tegevustoetus on saanud 24 MTÜd ja 17 külaseltsi, kokku summas 20 400 eurot. Kaasfinantseerimise toetuse jaoks on 25 000 eurot ja usulisi ühendusi toetati 39 000 euro ulatuses, millest toetati 5 kirikut ja 6 kalmistut. Triin Tippi tõi välja olulisemad muudatused võrdluses hetkel kehtiva määrusega, selgitas eraldi spordiklubide toetamise põhimõtteid ja toetuse eraldamise otsustamist. Rakendussätetes on eraldi jõustumise aeg paragrahvi 4 kohta, see puudutab spordiklubide toetuse taotlemist käesoleval aastal, nimelt kui üldjuhul toetuse saamiseks tuleb esitada ametiasutusele vormikohane taotlus toetuse saamise aastale eelneva kalendriaasta 1. septembriks, siis 2022. aastal tuleb toetuse saamiseks esitada ametiasutusele vormikohane taotlus 15. oktoobriks.

Koosolekuga liitus komisjoni liige Tanel Teas.

Abivallavanem Tiina Oraste lisas, et toetused on olnud asjakohased ja vajalikud ka tulevikus, spordikeskuse juhile Jaak Tammikule tänusõnad, nädalavahetusel olid Järva mängud, osalejaid oli meie vallast palju, võistkondade komplekteerimine kulges hästi, see on selle tulemus, et me oleme suhtunud sporditegevusse hästi ja seda toetanud. Mängud võitis Järva vald.

Koosolekult lahkus komisjoni liige Rünno Lass.

Küsimusi küsisid komisjoni liikmed Ester Valdvee, Lea Traks, Külli Majori, vastas Triin Tippi.

Otsustati: suunata eelnõu „Mittetulundusliku tegevuse toetuse andmise kord“ volikogusse 1. lugemisele (6 poolt, 0 vastu, 2 erapooletut).

Päevakorrapunkt 3

Järva valla eelarvestrateegia, 1. lugemine

Finantsjuht Aime Roosioja tõi välja finantsvõimekuse aastatel 2018-2021 ja sealsed ohukohad, kui aastad 2018-2020 olid rahuldavas, siis 2021. aastal on toimunud suured muutused halvemuse suunas, need on rahandusministeeriumi andmed. Meie põhitegevuse tulud on võrreldes põhitegevuse kuludega madalad, vaadates erinevaid graafikuid, siis me oleme aastate 2009-2010 põhitegevuse tulude reaalkasvuga 2021 samal tasemel. Jääb loota, et 2022 hakkavad näitajad tõusma, 2018-2020 on olnud näitajad kõrgel, langenud on 2021. 2018 olid ühinemistoetused, mis näitajaid tõstsid. Eelarvestrateegias teeb murelikuks see, et meie personalikulud aastal 2023 kasvavad vähe ja majanduskulud kasvavad veel vähem, teades seda mida teevad kütuse ja elektri hinnad, siis sellise hinnaralliga arvestatud ei ole. Peame kokku hoidma, sest tulude suurenemist näha ei ole. Üksikud tulud vara müügist peaksid minema investeringute katteks. Nukraks teeb meie investeerimisvõimekus, järgmisel aastal on see veel olemas, suurim objekt sel aastal on tänavavalgustus, järgmisel aastal on võimekus 3,2 miljonit, aga aastast 2024 ei ole investeringuid pandud rohkem kui 354 000 eurot, kuid meie protsent lubab veel investeringuid, aga need protsendid ka vähenevad aasta-aastalt. Laenu tagasimakse on üsna suur. Oleme pidanud sel aastal vastama audiitorile ja KIKile, miks me ei täida KIKi laenuga antud kohustust, hoida meie põhitegevuse tulemit nii suur, et see suudaks tagada kohustuste tasumise. KIKi laenu tagasimaksmine toimub veel kaks aastat ja mitte suur summa, siis on plaan tulla järgmise aasta alguses volikogusse selle laenu refinantseerimisega. Eelarvestrateegias on praegu sees meie konsolideeritavad üksused, need on SA Eesti Piimandusmuuseum ja SA A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel. Konsolideeritavaid üksusi on meil veel kaks, need on SA Valgehobusemäe Suusa- ja puhkekeskus ning AS Järva Haldus, kuid need ei ole meist sõltuvad. Esimese kahe puhul on need avalikust sektorist sõltuvad, need liidetakse meie näitajate juurde, laenusid nendel asutustel ei ole ja see teeb üldpildi veidi paremaks. Vallavalitsus vaatab üle kõikide meie asutuste struktuurid, et need saaksid

sarnased võrreldavate asutuste puhul, vaadatakse üle ka üüripinnad ja hinnad ning üle vaadatakse ka kõik meie toetused ning lasteaia tasud ja muud teenuste hinnad. Proovime läbi optimeerimise järgnevat aastat hakkama saada.

Küsimusi küsisid komisjoni liikmed Arvi Luuk ja Ester Valdvee, vastasid Aime Roosioja ja abivallavanem Tiina Oraste.

Aime Roosioja lisas, et eelarvestrateegia käib sama sammu arengukavaga, praegu läheks eelnõu esimesele lugemisele ja avalikustamisele.

Koosolekult lahkus komisjoni liige Teet Kallakmaa.

Otsustati: suunata eelnõu „Järva valla eelarvestrateegia“ volikogusse 1. lugemisele (7 poolt, 0 vastu, 0 erapooletut).

Päevakorrapunkt 4

Järva valla 2022. aasta 1. lisaelarve vastuvõtmine

Finantsjuht Aime Roosioja selgitas, et eelarve maht on 3 816 379 eurot, sellest 3 650 011,64 miljonit moodustab refinantseerimine. Eelarvesse on sisse toodud kõik laekunud rahad, hetkel puudub pärast 1. maid laekunud vahendid, teine lisaelarve tuleb septembrikuus. Põhivara müüki on sees ja asutuste taotlused on sees, majandamiskulusid hetkel juurde antud ei ole. Vaatame kõikide asutuste eelarved läbi, majanduskulud tuleb katta. Loodame, et aasta lõpus ei tule lumelükkamise kulusid, aasta alguses võttis lumetõrje suure osa aastaks ettenähtud summast. Reservfond on meil väike. Täiendavalt on võimalik liikumist vaadata eelnõu seletuskirjast.

Komisjoni liige Margus Vaas palus selgitust Järva-Jaani järve äärde planeeritud promenaadi arenduse 14 000 euro ulatuses, mis töid selle käigus tehakse.

Lepiti kokku, et Margus Vaasile vastatakse e-posti teel.

Otsustati: suunata eelnõu „Järva valla 2022. aasta 1. lisaelarve vastuvõtmine“ volikogusse (7 poolt, 0 vastu, 0 erapooletut).

Päevakorrapunkt 5

Sotsiaalkindlustusametiga lepingu sõlmimine

Sotsiaalosakonna juhataja Katre Mägi tutvustas komisjoni liikmetele eelnõu ja selgitas, et vajadus on sõlmida Sotsiaalkindlustusametiga riigi haldusülesande täitmiseks haldusleping ajutise kaitse saanud Ukraina sõjapõgenike valda elama asumisel tekkivate kulude katmise korraldamiseks.

Toimus vestlus, osalesid komisjoni liikmed Ester Valdvee, Margus Vaas, komisjoni esimees Külvar Mand ja Katre Mägi.

Otsustati: suunata eelnõu „Sotsiaalkindlustusametiga lepingu sõlmimine“ volikogusse (7 poolt, 0 vastu, 0 erapooletut)

Koosolekult lahkus komisjoni liige Tanel Teas.

Päevakorrapunkt 6

SA Koeru Hooldekeskuse üleandmine Järva vallale

Abivallavanem Tiina Oraste andis teada, et toimus kohtumine Koeru Hooldekeskuse teemal Sotsiaalministeeriumi hooldekande osakonna juhatajaga. Soovitakse teada Järva valla seisukohta, üle võtta me seda ei saa, peaksime looma uue juriidilise isiku. Oleme öelnud, et oleme nõus asutuse võtma, kui antakse kaasa investeeringud. Esialgsel andmetel raha investeeringuteks koos

asutusega kaasa ei anta, investeringute vajadus on ca 4 miljonit, tutvuti finantsanalüüsiga, laenuvõimekus aastas on asutusel hetkel ca 50 000 eurot. Sellise finantsplaaniga asutus laenu ka ei saa. Meie võimekus hetkel investeringuteks ei ole kiita. Hetkel ootame ministriumilt ametlikku pakkumist Järva vallale, viimane suhtlus oli 18. mail. Tiina Oraste lisas, et investeringuid vajab fuajee ja õueala, kuid see on analüüsi koht, mis täpselt parendust vajab.

Komisjoni liige Ester Valdvee andis teada, et on olnud selline põhimõte, et me ei osuta ise teenust vaid me ostame selle teenuse sisse.

Komisjoni esimees Külvar Mand oli seisukohal, et selle teemaga tuleb edasi minna, volikogu seisukoht selles asjas on endisel kehtiv, samuti lisas ta, et hooldekeskus on ise investeerinud oma vahenditest. Sellest peaks kujunema keskus, kus me saaksime oma teenusepakette laiendada. Täna on hooldekodu turg atraktiivne ja potentsiaali on.

Toimus arutelu, osalesid sotsiaalosakonna juhataja Katre Mägi, Ester Valdvee, Külvar Mand ja komisjoni liige Margus Vaas.

Informatsioon võeti teadmiseks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Külvar Mand

Koosoleku juhataja